③"w"
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE SAÚDE AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. A
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais faz constar que no dia
11/03/2020, fora impetrado recurso administrativo referente à Concorrência Pública n'
02/2020- SEINFRA, cujo objeto é: Contratação dos Serviços de Recapeamento Asfáltico em
CBUQ da Estrada de acesso ao Distrito de Caruataí, e de Pavimentação Asfáltica em CBUQ
das ruas da Sede do Distrito, pela EMPRESA CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇOES
EIRELI -- ME. Dada a ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões,
conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 12 de março de 2020. Deid Júnior do Nascimento --
Presidente da Comissão de Licitação

Tianguá-CE, 12 de Março de 2020.

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará w)8nl!:Eianau
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2888

'$...''

7'
feitura de .r③ /

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO AVISO DEINTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO

CertiHlco para os devidos gins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o Aviso de Licitação da Conconência Pública n' 02/2020-
SEINIRA - CONTKATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM
CBUQ DA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE CARUATAI, E DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DAS RUAS DA SEDE DO DISTRITO.

Tianguá-CE, 12 de Março de 2020

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone:(88) 3671-2888

②
n,

(

'= .ã

Q.

>
C
'a
Q

>

.g

.# .= a .=

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da licitação na modalid
Preços N' Sl-TP006/20, cujo objcto é a construção dc Passagem Molhada sobre o Rio Curtume na Rua Mana Claricc Tavarcs no Baitvo Pa
do N4unicípio c Sobre o Riacho Coronc] na estuda quc diga a Sede do Município dc Nova Russas a Localidade dc Extremas. Empresa V
Construções LTDA é dcclamda vencedora do Lote 1. pelo valor globaldc R$ 150.307,30 (cento c cinquenta mil. trezentos c sctc reais c trint;
Lote 11. pelo valor global dc R$ 69.746.83 (sessenta e nove mil. setecentos e quarenta c seis reais c oitenta c três centavos). Fica aberto pra
fiilcro no artigo 109, incisa 1, alínca -b" da Lei Fcderaln' 8.666/93. Nova Russas -- CE, 11/03/2020. Paulo Sérvio Andrade Bonfim

&h;a''a----

dente da CPI
rcç

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal dc São Gonçalo do Amarantc -- Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitu!
Municipaldc São Gonçalo do Ainarante-Ce, localizada a Rua lvctc Alçântara. n" 120, Centro- São Gonçalo do Atnarante/Ce, toma público quc a Concoivênci
Publica N' 2019.11.28.001 Guio oblcto é: execução dos serviços de reforma c ampliação do Hospital Geral Luiza Alcântara c Silva (HGLAS) setor 06,.n
Bairro Palcstina no Município de'São Gonçalo do Amarantc-CE, foi Anulada. por determinação da Swrctaria de Saúde, n? torna do art. 49 da Lci !
8.666/93 c suas alterações posteriores. São Gonçalo do Amarante-Cc, ll de março dc 2020. Wilsiane Sobres de Oliveira - Presidente da Comissão d
Licitação.

Estado do Ccará - Câmara Municípaldc Boa Viagem-- Aviso de Licitação -- Pregão PresenciaIN" 0103.01/2020 - CMBV. A Prcgocira da Câmar;
Municipaldc Boa Viagem-CE toi'na público para conilecimcnto dos interessados quc, RO próximo dia 27 dc março dc 2020, às 09hs. ni\ sede cla C.omissa(
de Pregões da Câmara Municipal de Boa Viagctn. localizada na Rua Antonia Domingues. N' 320. Centro. Boa Viagem-CE. estai'á icalizando Licitação

Modalidade Pregão Presencial. Guio objcto é a locação dc veículos para manutenção das atividadcs da Câmara Municipaldc Boa Viagcin, coltforln
discriminação do Anexo 1. o qualcncontra-sc disponível no endereço acima. no horário dc 08h às 12h. Boa Viagem-CE, 13 dc março dc 2020. Rifa d(
C de S Pregoeira

Estado do Ccilrá - Prefeitura Municipal dc Salitre. A Prefeitura Municipaldc Salitre. através da Cotnissão dc Licitação, toma público. quc fará rcalizít
açãa, na modalidade dc Prcgão Presencial, autuado sob o n'. 2020.03.03.02S, tendo como oUcto a contratação dc empresa para realização dc exames po

magem e consultas especializadas para scwir de apoio a Secretaria dc Saúde do Município dc Salitre/CE. Tipo Menor Preço. com data de abertura marcada
ra o dia 30 dc março dc 2020. às 14:00 horas. na sala da Cotnissão de Licitação, na sede da PreHcitura M:unicipal. situada na Praça São Frade.ij!.o, S/N

Os interessados poderão obter infomlaçõcs detalhadas no sctor da Comissão dc i.imitação, cm dias dc cxpedicnte normal. ou, através do telefone (88) 3537
1082. Salitre/CE, 12 de março dc 2020. Edeilton Francisco dos Santos -- Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura n'lunicipalde Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município dc l;ortim a público. para conhecimen④
dos interessados que no próximo dia 31 dc março de 2020 às 09h:30min. na Sede da Prefeitura (setor de'licitação), estará realizando licitação,. na modalidade
Tomada dc Preços, critério dejulgamcnto Menor Preço Global, lambada sob o n' 1203.01/2020-SMDU, com o. seguintelbjeto: contratação de empresa.para
xccução dc })alimentação cm paralelepípedo rqjuntado cnl diversas Ruas da comunidade de Viçosa no Município. d?.Fortim-CE, .através da Secretaria .dc

Desenvolvam unto Urbano. O Editalcstaiá à disposição n!\ Sala da CPL nos dias úteis no horário de 08hoOmin às 14h00mín c nos silos: www.tcc.cc.gov.br
www.fortim.cc.gov.br/licitação. Aurclita Marfins da Silvo Limo -- Presidente da CPL

.0
FSC

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem -- Aviso de Licitação -- Pregão Presencial N'0103.02/2020- Clb'IBV. A Pregocim da Câmara
Municipalde Boa Viagem-CE toma público para conhecimcnto dos intcrcssados que, no próximo dia 27 de março de 2020, às 11:30hs, na sede da Comissão
dc Pregões da Câmara Municipalde Boa Viagem, localizad2t na Rua Antonio Domingues. N' 320. Centro, Boa Viagem-CE. estará Kalizando Licitação
na Modalidadc Pregão Presencial. cÜo Gueto é a contratação dos serviços dc licenciamento dc sof\warc dc gestão legislativa, aplicação móbilc clctrõnica.

tema dc protocolo junto à Câmara Municipaldc Boa Viagem. confonnc discriminação do Anexo r, o qualcncontra-sc disponívclno cndereço acima. no
llorário dc 0Sh às 12h. Boa Viagem E. 13 de março dc 2020. Rifa de Cássia dc Sousa -- Prcgoeira

MISTO
=Hp"'"!'

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria dc Saúde -- Aviso dc Pregão PrescnciaIN" 05/2020-SESA. A Pnfcitura Municipaldc
Tianguá comunica aos interessados que cstará recebendo até às 13h30min do dia 30 de março ãe 2020. na sala dc reuniões da Comissão de Licitação:sito à
Av. lüoisés Moita n" 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE. a proposta de preços c documentação de habilitação para o Pregão Prcscncialn' 05/2020-SISA.-
Contmtação dos scrviços de operacionalização c atualização dc cadastros no sistcma e-SUS. de interesse da Secretaria di Saúde. O edital podcrá scr obtido
junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:3ah e das 13:30h às 17:00h e no site licitacocs.tce.cc.gov.br. Tianguá-CE, 12
de março de 2020. Trago Pcrcira Andradc e Vasconcclos -- Pregoeiro

I' Estado do Ceará - Prefeitur'a Municipalde Tianguá - Secretaria de Infnestrutur'8 - Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Comissão
! Permanente dc Licitação, no uso de suw atribuições legais faz constar quc no dia 11/03/2020. 6om impetrado recurso a(tministrativo rclênn
l Pública n' 02/2020- SEINFRA. cujo oUcto é: Contratação dos Serviços de Rccapcamcnto Astáltico em CBUQ da IBtmda de acesso ao Distrito dc Caruataí

dc Pavimentação Asfáltica em CBUQ'das Ruas da Sede do Distrito, pela Empresa Cc:ircnse de Obras c Locaçõcs EIRELl-- ME. Dada a ciência, fica abono
prazo para apresentação dc contrarrazões, conforme Lci n" 8.666/93. Tianguá 12 dc março dc 2020. Dcid Júnior do Nascimento -- Presidente da

Comissão dc Licitação

Concorrência

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Amontada dc Licitação Pregão Presenciam' O11/2020.02. O Pregoeiro da Pnücitura de Amontada
toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de março dc 2020, às llh00min!.na Scde da Comissão.de Licitação da Pie$citura

'Av. Gal. Alípio dos Santos, n' 1343. no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pagão Ptw:scncial, com o seguinte objeto
contratação dos scwiços dc lavagem c polimento na frota dc veículos Municipaisjunto as divcrsas Sccrctarias do Município dc Amontada. o qualcncontra
sc na íntcgm na Sede'da CPL lomlizada no endereço acima. no horário dc 8h00min às 12h00min c no site do Tribunaldc Contas do Estado do Ccará. no
endercço: https://licitacoes.tcc.cc.gov.bt/. Amontada-CE, 12 dc março de 2020. O Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
Pcmlancntc dc Licitação torna púlllico quc sc cncon'
feto é a CONTRATAÇÃO DE

DE AÇUDINHO, DE RESPONSO Bll
CE, com data dc abcrtum marcada para o dia 15 dc a
Palácio Entre Rios, Centro, Baturité - CE. Hisadora Mana Paixão

aposição d
PREFE]TUiU MUNICIPAL DE BATURi'rÉ

/a - Presidente da Comissão dc Licitação.
1020. às

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE 'LICITAÇÃO - PREGÃO ELZTKÓNÍCQ !\
2020.03.10.1-pll. O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CEIRA. torna público, quc no próxima dia 31 DE MARÇO
DE 2020, às 09:00hs (nove horas). pelo endereço eletrõnico www.bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos di licitação .na modalidade PREGÃO
ELETRONiC'O, critério dcjulgaíncnto MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n' 2020.03.10.1-PE. com fins a Aquisição.dc Matcnaldc Expcdiultç
de interesses das diversas Sccrctariu do Município de Guaramiranga/CE. conforme prqeto básico/termo de rcüerência cm 80cxo do edital. Informações: Rua
Joaquim Alvos Nogucira, 409. Guammiranga/CE ou (085) 98551-1974 dc 08:00 às'12:00h. Fmncisco Alisar Pcrcira dos Santos - Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NTUNICIPAL DE FREClIEIRINlIA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2060301/2020
-- Data dc Abertura: 30/03/2020. às 14h. OBJETO: abri\s clc construção de reserv'atório elevado cm anéis dc concreto nas locanda(tcs dc Jardim, Cat\ll)cs

Oiticica. VAI.,OR DO EDITAL: Gratuito. TNFOlIMAÇÕES: Paço Municipal, Av. .íoaquim Peneira, n' 855, Centro. cone: (88) 3Ó55-1200. 1)ATA:
06/03/2020. rudes Almcida Lama, Scc. de Administração.